
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 6. 5. 2019/10:00 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
V Krajské zdravotní přednášel ředitel Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví Antonín Malina 
 
„Zdravotní stav české populace v kontextu demografických změn“ byl tématem další z cyklu přednášek 
„Osobnosti české medicíny“. Na setkání se zdravotníky přijal pozvání do Vzdělávacího institutu Krajské 
zdravotní, a. s., (VIKZ) MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA, ředitel Institutu postgraduálního vzdělávání ve 
zdravotnictví (IPVZ), který zde vystoupil se svou přednáškou ve středu 24. dubna 2019.  
 
„Rád bych sdělil, jaké jsou pohledy veřejného zdravotnictví na zdravotní stav populace v České republice, jaký 
bude demografický vývoj a jak bychom se na něj měli připravit. Chci využít svého pohledu, kdy dvacet let 
řídím školu veřejného zdravotnictví, které na tyto záležitosti nahlíží trochu specifickým pohledem. Snad se mi 
pořadí všechny přesvědčit, že stárnutí populace není tak dramatická skutečnost, že jde o situaci, s níž se umí 
zdravá společnost nějakým způsobem srovnat. Že pro zdravotnictví nepřinese nějaké zásadní problémy, které 
jsou někdy očekávány,“ přiblížil téma přednášky MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA. 
 
Ředitele Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví přivítal na půdě VIKZ ředitel zdravotní péče 
Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., MUDr. Josef Liehne. „Troufnu si říci, 
že Institut postgraduálního vzdělávání zná v této zemi každý lékař. Je mi proto velkou ctí přivítat 
v Masarykově nemocnici jeho ředitele a zároveň připomenout, že jedním z jeho předchůdců byl i zakladatel 
ústecké poválečné chirurgie profesor MUDr. Jiří Rödling,“ uvedl MUDr. Josef Liehne. 
 
Projekt „Osobnosti české medicíny“ od roku 2016 umožňuje především mladým lékařům načerpat v krátké 
době mnoho poznatků a informací od těch nejlepších, kteří v České republice v různých medicínských 
oborech působí. Přednášky se konají jednou měsíčně, výjimkou je prázdninové období červenec - srpen. 
 
Fotografie z akce naleznete na http://www.kzcr.eu 
 
 

         
 
 
Zdroj: info@kzcr.eu 


